rogatus codicem MS. in bibliotheca seruatum mihi evolvendum suscepi.

Hinc forte evenit^ ut non sine admiratione invenerim catalogos MSS. ea

quidem festinatione plerumque esse compilatos^ ut neque de nomine autorum

neque de contentis codicum fides semper eis fit adhihenda. Prodiit sane

primus catalogus MSS. qui banc hihliothecam illustrant, in Ecloga cl.

Jamesii^ et illinc in Catalogum MSS. Anglic et Hibernia transcriptus ; in

quo plusquam centum codices omittuntur^ et reliqui nulla fere describuntur

diligentia. Satis habuit compilator, si indicem in fronte cujusvis codicis

occurrentem^ s<epe a neoterico quodam imperite et jejune factum transcriberet.

Hunc quidem feliciore ausu secutus est Stanleius, qui collegio pr^fuit regnante

Gulielmo III.; ipse enim codices singulos examinavit, et catalogum etsi suis

numeris baud absolutum^ priori tamen multo limatiorem condidit et in lucem

edidit. Sed defuere viro alioquin doctissimo multa ad hunc laborem adju-

menta, qua postea suppeditavit hujus seculi industria : baud mirum igitur si

de antiquitate MSS. s^epe perperam judicaverit Stanleius ; et condonandum

viro aliis curis impedito^ aliis Uteris intento^ si multa vel intacta vel summatim

perstricta praterierit. In eis^ qua ad rem ecclesiasticam et antiquitates

prasertim ecclesia Anglican^ pertinent, nihil fere desiderandum reliquit

;

in ceteris plerumque remissior fuit. Credidi igitur et Collegii fama et reve-

rendissimi benefactoris memoria, orbisque litterarii commodo me consulturum,

si boras subsecivas in tanto antiquitatum ecclesiasticarum et civilium thesauro

eruendo describendoque consumerem. Ad opus igitur me accinxi, basque mihi

imposui leges. Primum ut formam et antiquitatem singulorum codicum

describerem : in qua descriptione cum mihi necesse fuerit conjecturis plerumque

nitiy non diffiteor me sapius errasse ; eadem tamen utor apologia, qua simili
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in re usus est d. Cas/eius^. Post banc qualemcunque codicis descriptionem

sequitur index singulorum articulorum^ qui in eo continentur ; in quo condendo

mihi religio fuit veteres titulos ad amussim transcribere, alienumque omnino

a proposito Judicavi, ea qua parum latine sonant^ mutare vel corrigere. Si

aliquando nomen autoris ex aliorum codicum collatione collegerim^ ita uncis

indusum apposui, ut lectori videre liceat^ illud aliunde esse desumptum. Sed

forsan nescio quis ohjiciet^ multa quidem in hoc catalogo occurrere in priorihus

omissa^ pleraque tamen nullius fere momenti^ satiusque fuisse^ ea qua tarn

parvi sunt pretii silentio prateriisse : sed conjido non omnia a me nunc

primum in lucem edita ejus esse generis: et de ceteris qua plerisque forsan

contemnenda negligendaque videntur, causam meam dicant Catalogi MSS.
Anglia et Hibernia editores. " Visum est, inquiunt, MSS. omneSy sive

" minoris sive melioris nota, prout in bibliotheca occurrunt, in catalogum

*' redigere ; eo quod diversis usibus inservire possunt, variisque curiosorum

" hominum propositis. Adeoque qui huic forte homini videantur negligendi

" iidem alii, qui alia sibi proposuit inquirenda, forent in suos usus expetendi

" Quin et quum in eodem volumine diversi tractatus occurrant plures^ si

" eorum aliqui minoris forte sint estimandi^ id compensahit aliorum valor.

^

Notas a Parkeroy Jocelino, aliisque, codicibus inscriptas, Jamesium et

Stanleium secutus retinui ; quasdam ab eis pratermissas inserui ; meas ali-

quando addidi. Inscriptiones, quibus constat vel de possessore codicis, vel de

seculo quo scriptus fuit, transcripsi. Rum ordinem codicum sequutus sum, quo

nunc in bibliotheca disponuntur, utpote generali usui magis accommodatum :

sed utfacilius inveniatur codex quicunque ex numero ipsius vel in veteri cata-

logo Stanleiano vel in catalogo MSS. Anglia et Hibernia, eundem numerum

semper in margine apposui ; et duplicem tabulam huic usui inservientem ad

jinem addidi. Si tractatus aliquis sapius in bibliotheca occurrat, in margine

identidem adnotavi ; sed cum non semper mihi daretur facultas tractatus

iisdem titulis insignitos inter se conferendi, fieri potest ut aliquando diversi

sint, etsi similibus gaudeant einypa^ai^. Ea enim est lex hujus bibliotheca

a fundatore sancita, ut neque socius aliquis solus eam adire potest, sed semper

alio socio vel scholari comitatus, neque plusquam tres codices in cameram

suam asportare, idque non sine licentia magistri duorumque sociorum prius

impetrata. Prohibuit hac lex, ad cujus observantiam omnes juramento

1 " I own indeed I may be mistaken in assigning the century, in which a book was written
;

and instead of the ixth, may have fixed upon the viiith or xth century. But is it not better to

be told that a book is 900 years old, when perhaps it may be 1000 or 800, than to be left

quite in the dark as to it's age?"

PREFATIO Ixxi

astringimur^ ne codices illa^ quam optarem^ diligentia inter se conferram.

Ea tamen fuit humanitas et magistri et sociorum, quibus me et hoc et aliis